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 энергетической эффективности 
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 Утверждаю 

Глава сельского поселения «Намск»

___________________С.В. Забоева 
«15» июля 2019 год
ПАСПОРТ

ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК»
	Полное наименование организации
	Администрация муниципального образования сельского поселения «Намск»

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- Приказ Минэнерго России от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации»
  

	Полное наименование исполнителей и (или) соисполнителей программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения «Намск»

	Полное наименование разработчиков программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения «Намск»

	Цели программы
	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий и снижение энергоемкости

	Задачи программы
	Обеспечение устойчивого процесса повышения эффективности

энергопотребления в секторах экономики Республики Коми, в том числе за счет внедрения механизмов стимулирования энергосбережения и повышения энергетической  эффективности, реализации энергосберегающих проектов, активизирующих деятельность хозяйствующих субъектов и населения по реализации потенциала энергосбережения;
повышение эффективности энергетического комплекса Республики Коми;

развитие перспективных направлений энергетики, разработка и реализация системных проектов повышения энергетической эффективности



	Целевые показатели программы
	Целевые показатели рассчитываются в соответствии с Методикой расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях, утвержденной приказом Министерства Энергетики Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 399 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 28 июля 2014 г., регистрационный № 33293)

	Сроки реализации программы
	2019-2021 годы

	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	бюджетные средства – 39 000,00 рублей в том числе:
2019 год – 5 000,00 рублей;
2020 год – 4000,00 рублей;
2021 год –  30000,00 рублей.
 

	Планируемые результаты реализации программы
	Обеспечение достижения за счет реализации основных мероприятий подпрограммы:
Суммарной экономии затрат на энергию всеми потребителями энергоресурсов на 9 процентов на весь период внедрения мероприятий;

Экономии природных ресурсов и снижения уровня загрязнения окружающей среды в результате уменьшения объемов переработки первичных энергетических ресурсов.


Приложение 2 к

Программе «Энергосбережение и повышение

 энергетической эффективности 

администрации муниципального образования

 сельского поселения «Намск» на 2019-2021годы

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование показателя

программы
	Единица измерения
	Плановые значения целевых показателей программы

	
	
	
	2019 г.
	2020г.
	     2021 г.
	

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	

	21
	Удельный расход электрической энергии (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	кВт ч/кв.м
	 179,60
	165,74
	160,22
	7

	32
	Удельный расход тепловой энергии (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	Гкал/кв.м
	 -
	 -
	 -
	

	43
	Удельный расход холодной воды (в расчете на 1 человека)
	куб.м./чел.
	-
	-
	-
	

	54
	Удельный расход природного газа (в расчете на 1 человека)
	куб.м./чел.
	-
	-
	-
	

	65
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов) к общему объёму финансирования программы-
	тыс.руб./руб
	-
-
	-
-
	-
-
	

	66
	Количество энергосервисных договоров (контрактов)
	шт.
	0
	0
	0
	


Приложение 3 к

Программе «Энергосбережение и повышение

 энергетической эффективности 

администрации муниципального образования
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ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	2019г.
	2020 г.
	2021 г.

	
	
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	
	
	
	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.
	
	в натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс. руб.
	
	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	
	
	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.
	
	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.
	
	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Мероприятие 1
Организационные мероприятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Обучение ответственного за энергосбережение
	 Местный бюджет
	X
 
	
	
	
	Местный бюджет
	4000,00
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по мероприятию 1
	
	X

	X

	X
	X
	
	4000,00
	
	X
	
	X
	
	X
	X
	

	2
	Мероприятие 2.
Экономия электроэнергии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Установка светильников на светодиодные
	  Местный бюджет
	5000,00

	0,36
	  тыс. кВт.ч
	2,041
	  X
	X  
	  X
	  X
	  X
	X
	 X
	X
	X
	X

	
	Итого по мероприятию 2
	
	5000,00
	X
	X X
	2,041
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	Мероприятие 3.

Экономия тепловой энергии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Замена деревянных окон на пластиковые с тройным стеклопакетом
	   
	 
	
	 
	 
	 
	 
	  
	  
	 
	Местный бюджет
	 30000,00
	 2000,00
	  тыс. кВт.ч  
	10000,00

	
	Итого по мероприятию 3 


	
	 
	X
	X
	 
	X
	 
	X
	X
	 
	X
	30000,00
	X
	X
	  10000,00

	Всего по мероприятиям
	
	5000,00
	X
	X
	2,041
	X
	4000,00
	
	X
	
	X
	30000,00
	X
	XX
	 20000,00

	


